
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/24-1-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 11                 Περίληψη 

Τροποποίηση της με αριθμ.94/2023 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής, η οποία αφορά: «Εξουσιοδότηση δικηγόρου τού 
Δήμου Ξάνθης, για την άσκηση έφεσης κατά της 
αριθμ.901/2022 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών»   

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 
σε συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.1725/19-1-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Εμμανουήλ Τσέπελης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.332/5-
1-2024 αναφορά τής Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Με την υπ’αριθ.94/2023 απόφαση σας χορηγήσατε ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στον 
πληρεξούσιο δικηγόρου του Δήμου Ξάνθης Ξανθόπουλο Θωμά, όπως καταθέσει έφεση του Δήμου Ξάνθης 
κατά της αριθμ. 901/2022 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών» και κατά των Μ.Α. και 
λοιπών 10 και παρασταθεί ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών  

Ως εκ τούτο παρακαλώ όπως τροποποιήσετε την απόφαση 94/2023 ως προς την χορήγηση ειδικής 
εντολής και πληρεξουσιότητας ως εξής: χορηγεί την ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους του Δήμου Ξάνθης: α/Λάμπρου Ιωάννη του Ευαγγέλου (ΑΜ ΔΣΞ 85), κάτοικο 
Ξάνθης, οδός 40 Εκκλησιών 38 και β/ Χατζηλιάδου Ελένη του Δημητρίου (ΑΜ ΔΣΞ 149), κάτοικο Ξάνθης, 
οδός Βενιζέλου 108, όπως παρασταθούν από κοινού ή ο καθένας χωριστά ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών την 23-1-2024 και σε κάθε μετ’αναβολή δικάσιμο, προκειμένου να υποστηρίξουν την 
έφεση του Δήμου Ξάνθης κατά της με αριθμό 901/2022 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
και κατά των Μ.Α. και λοιπών 10 ((Γενικός Αριθ.καταθ.7516/2023&Αρ.Καταθ.Δικογράφου 5640/2023)» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τροποποιεί την αριθμ.94/2023 απόφασης τής Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά 

«Εξουσιοδότηση δικηγόρου τού Δήμου Ξάνθης, για την άσκηση έφεσης κατά της αριθμ.901/2022 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών» και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της, 
αντικαθιστά τον Θωμά Ξανθόπουλο και χορηγεί την ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους του Δήμου Ξάνθης: α/Λάμπρου Ιωάννη (ΑΜ ΔΣΞ 85) και β/ Χατζηλιάδου 
Ελένη (ΑΜ ΔΣΞ 149). 

Κατά τα λοιπά, η με αριθμό 94/2023 απόφαση τής Οικονομικής Επιτροπής ισχύει ως έχει, η οποία 
μετά και την ανωτέρω τροποποίηση, έχει ως εξής: 

Χορηγεί την ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στους πληρεξούσιους δικηγόρους του Δήμου 
Ξάνθης: α/Λάμπρου Ιωάννη (ΑΜ ΔΣΞ 85) και β/ Χατζηλιάδου Ελένη (ΑΜ ΔΣΞ 149), όπως από κοινού ή ο 
καθένας χωριστά, παρασταθούν ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών, προκειμένου να υποστηρίξουν 
την έφεση του Δήμου Ξάνθης κατά της με αριθμό 901/2022 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών και κατά των Μ.Α. και λοιπών 10 ((Γενικός Αριθ.καταθ.7516/2023&Αρ.Καταθ.Δικογράφου 
5640/2023), στις 23-1-2024 και σε κάθε μετ’αναβολή δικάσιμο.  
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-1-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/

		2024-01-25T09:48:29+0200




